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ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake Subsidie op 7 november 2023 --

regentonnen alle kleine beetjes helpen Verz. 7 november 2023

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
GH (Gerard) Wijnands 043 350 5242 2023.04212
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Geachte de heer Borgignons,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u bereid om net als in 2019 gratis regentonnen te verschaffen ofwel regentonnen tegen een gereduceerd tarief te verstrekken?

Antwoord 1:

Ja, die bereidheid is er. Indien er meer details beschikbaar zijn over de regeling zullen deze met de raad worden gedeeld. We gaan deze actie in 2024 voorbereiden en streven ernaar dat we regentonnen in het najaar van 2024 kunnen uitreiken aan de geinteresseerde bewoners.

Vraag 2:
Indien ja op vraag 1. Bent u bereid deze actie jaar jaarlijks of tweejaarlijks te herhalen?

Antwoord 2:

Afhankelijk van het succes kan worden overwogen om deze actie te herhalen. Het is nu te vroeg om deze toezegging te doen, na de actie zullen we de raad informeren over de regeling en de afwegen of er een vervolg op de actie komt.

Vraag 3:

Bent u ermee bekend dat ook de gemeente Sittard-Geleen een dergelijk project heeft en er reeds 26000 m2 is afgekoppeld? Zo ja, heeft u reeds contact met Sittard-Geleen gehad? Zo nee, bent u bereid dit te doen binnen 2 maanden na heden?

Antwoord 3:

De gemeente Sittard-Geleen neemt deel aan de stimuleringsregeling afkoppelen. Aan deze regeling doet de gemeente Maastricht niet mee.

In februari 2022 is uw raad middels een raadsinformatiebrief geinformeerd over de stimuleringsregeling afkoppelen. Daarin is aangegeven dat Maastricht niet meer deelneemt aan de stimuleringsregeling. Zie ook:
https://raad.gemeentemaastricht.nl/vji/public/bestuursdocument/action=showdoc/gd=8a208a0808808
a8002a202a2166125b2/RIB - Evaluatie stimuleringsregeling_afkoppelen hemelwater.pdf
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Ook zijn er op 27 oktober schriftelijke vragen gesteld over dit onderwerp, zie ook:
Antwoord - CDA - Vervolgregeling stimulering afkoppelen regenwater private terreinen.pdf
(gemeentemaastricht.nl)

Vraag 4:
Bent u ook bereid met woningcorporaties in gesprek te gaan over het standaard plaatsen van een regenton bij huurhuizen die daarvoor geschikt zijn?

Antwoord 4:
We zullen dit onderwerp tijdens de reguliere overleggen aan de orde stellen. Overigens kunnen de huurders ook op individuele basis een regenton vragen bij een regentonnenactie.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Jeugdzorg, Water, Natuur en Landschap
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